
令和元年７月９日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長 當麻 裕彦 

 

春の遠足の費用について 

 

 向暑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、５月１０日（金）に「春の遠足」を実施いたしました。当日、子供たちは

なかよし班で楽しく遊んだり、仲良くお弁当を食べたりしました。お天気にも恵ま

れ、ダイナミックな遊具や新緑の美しい景色なども楽しみながら過ごしました。 

 つきましては、下記の通り「春の遠足」の費用を集めさせていただきたいと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

 

                    記 

 

費用内訳（参加児童１０２名＋バス乗車職員７名） 

 ・バス代（村バス４台分）………………………………   ４５５８７円 

 ・駐車代  …………………………………………………    ４１２０円 

 ・写真代 …………………………………………………    ２７５４円 

                 

一人当たり 

・バス代・駐車代 （45587円+4120円）÷109名≒456.02円→ ４５６円…①  

・写真代            2754円÷102名＝27円→     ２７円…② 

   

合 計（①＋②）                ４８３円 

 

よって、一人当たり ４８３円を集金いたします。  

（端数切り捨てによる不足は学校で負担します。） 

 

 

＊７月１６日（火）までによろしくお願いいたします。 


